ПРОТОКОЛ № 1

заседания районного методического объединения

специалистов сопровождения:

педагогов-психологов, логопедов, дефектологов, социальных педагогов

образовательных учреждений Кесовогорского района

от 24.08.2022 г.

тема: "Роль специалистов сопровождения в реализации проекта школа

Министерства Просвещения России", анализ деятельности РМО за 2021-22

учебный год, утверждение нового плана работы, выборы руководителя,

промежуточные отчеты по методическим темам, КПК".

Присутствовали: 6 человек - Мухина С.Н., Майорова Ю.Ю., Ибрагимова

З.М., Блинова С.Н., Авдеева Н.В., Геращенко Е.А.

Отсутствовали: Ангилова Е.Н. (по болезни).

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО специалистов сопровождения.

Мухина С.Н. (докладчик)

все специалисты (содокладчики)

2. Роль специалистов сопровождения в реализации проекта "Школа

Министерства просвещения России". Мухина С.Н.

3. Сообщения о пройденных курсах  повышения квалификации:

актуальные вопросы, интересные темы.

               Докладчики: Блинова С.Н. по теме "Нетрадиционная

артикуляционная гимнастика", содокладчики -  все специалисты, прошедшие

КПК в  2021-22 гг.

4.  Промежуточный отчет по работе над методической темой:

"Использование нейропсихологических упражнений для

познавательного развития детей в работе дошкольного педагога-

психолога". Докладчик: Авдеева Н.В.

"Взаимодействие с тревожными детьми". Докладчик: Ибрагимова З.М.

5. Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2022-2023 учебный

год.

                   (предложения в план работы готовят все специалисты)

6. Выборы(утверждение) руководителя РМО специалистов

сопровождения.

      В своем выступлении педагог-психолог  МБОУ Кесовогорская СОШ

Мухина С.Н. проанализировала работу РМО в 2021-22 гг. Во время общего

обсуждения работа РМО была  признана хорошей, прозвучали  предложения

продолжить практику мастер-классов и в следующем году. В своем докладе

Светлана Николаевна ознакомила собравшихся с ролью специалистов

сопровождения в реализации нового перспективного проекта "Школа

Министерства просвещения России".

   Практическими наработками с КПК поделилась логопед Блинова С.Н. по

теме "Нетрадиционная артикуляционная гимнастика".

   Логопед ДОУ Авдеева Н.В. выступила с промежуточным отчетом работы

над методической темой: "Использование нейропсихологических

упражнений для познавательного развития детей в работе дошкольного

педагога-психолога", а психолог ДОУ Ибрагимова З.М. осветила наработки

по своей методической теме "Взаимодействие с тревожными детьми".

   В результате общего обсуждения был утвержден план работы РМО на

следующий учебный год.   Руководителем РМО повторно утверждена

Мухина С.Н.                 (предложения в план работы готовят все специалисты)

РЕШЕНИЯ:

1. Работу РМО считать хорошей.

2. Утвердить план РМО на 2022-23 гг.

3. Утвердить кандидатуру руководителя РМО.

4. Использовать в своей практической деятельности материал,

представленный коллегами на заседании методического объединения.

5. Принимать активное участие в работе РМО, конкурсах разного уровня.

6. Продолжить  работу по  самообразованию.

7. Продолжить  работу по  организации сетевого взаимодействия.

Руководитель РМО                                                                  Мухина С.Н.